



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000149/22

PREGÃO PRESENCIAL nº 68

Sessão: 3

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza para diversos Setores da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP.

Na data de 08 de dezembro de 2022, às 16:23, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
6215	03/01/2022	Amanda Ferreira	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Celia Regina Gardim	Pregoeiro
6215	03/01/2022	Itamar Silveira Junior	Equipe de Apoio

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO – CONFORME SESSÃO I

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA - CONFORME SESSÃO I

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO - CONFORME SESSÃO I

AMOSTRAS APROVADAS/REPROVADAS DA SESSÃO II

Item	2237 Código	C. H. LAZZARI - ME CNPJ: 10.348.911/0001-68 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Aceito	Justificativa
21	202.001.033	LIMPADOR MULTIUSO 500ML Marca: FLOPS	FR	1200	1,90	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
70	202.001.079	TOUCA DESCARTAVEL (100 UN) Marca: INOVEN	PCT	500	8,70	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
Item	5910 Código	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP CNPJ: 20.482.920/0001-09 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Aceito	Justificativa
43	202.001.464	SABONETE INFANTIL 75G Marca: HUGGIES	UN	1200	3,63	SIM	ATENDE AO EDITAL
Item	6443 Código	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME CNPJ: 20.531.237/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Aceito	Justificativa
37	202.001.459	RODO DE ALUMINIO 15CM COM CABO Marca: silva	UN	60	5,60	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
62	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: yuri	PCT	640	3,64	SIM	ATENDE AO EDITAL
Item	7298 Código	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA EPP CNPJ: 09.070.307/0001-33 Descrição do Produto/Serviço	Unid.e	Quant.	Valor Unitário	Aceito	Justificativa
30	202.001.457	PA METALICA 90° SEM CABO Marca: LIMPA LUZ	UN	60	7,56	NÃO	AMOSTRA AUSENTE
45	202.001.347	SACO XADREZ P/ LIMPEZA Marca: MERCATEX	UN	1200	5,70	SIM	ATENDE AO EDITAL
52	207.004.729	AVENTAL IMPERMEAVEL Marca: MAICOL	UN	60	11,48	NÃO	AMOSTRA AUSENTE

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	1983 Código	JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EPP, CNPJ: 59.902.262/0001-94 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	202.001.458	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 30CM Marca: dama	UN	200	1,53	306,00
46	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) Marca: kid lixo	FD	600	44,30	26.580,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Total do Proponente						
Item	2237 Código	C. H. LAZZARI – ME CNPJ: 10.348.911/0001-68 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) Marca: FONPLAST	PCT	2500	1,73	4.325,00
35	202.001.054	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: DAMA	UN	200	2,20	440,00
38	202.001.460	RODO DE ALUMINIO 30CM SEM CABO Marca: DAMA	UN	200	7,20	1.440,00
39	202.001.363	RODO DE ALUMINIO 40CM SEM CABO Marca: DAMA	UN	200	7,44	1.488,00
44	202.001.311	SABONETE LIQUIDO 2L Marca: SHOW	GL	1200	6,05	7.260,00
49	202.001.352	VASSOURA NYLON S/ CABO Marca: DUPLAS	UN	480	2,80	1.344,00
53	202.001.023	ESPONJA DE AÇO (8 UN) Marca: QLUSTRO	PCT	1400	1,94	2.716,00
Total do Proponente						
19.013,00						
Item	3891 Código	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME CNPJ: 62.479.555/0001-15 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L Marca: SAFRA	FR	600	6,20	3.720,00
3	202.001.377	ALVEJANTE SEM CLORO 2L Marca: BARBAREX	FR	300	4,90	1.470,00
5	202.001.445	BALDE DE ALUMINIO 15L Marca: S.JOÃO	UN	60	44,29	2.657,40
8	202.001.448	CAIXA PLASTICA AGRICOLA Marca: ARQPLAST	UN	30	37,50	1.125,00
10	202.001.447	CAIXA PLASTICA (COMBO 7/15/20/40LT) Marca: ARQPLAST	KIT	40	72,02	2.880,80
31	202.001.310	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M Marca: GOPAPER	RL	100	3,29	329,00
33	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: FLORA	PCT	2000	9,31	18.620,00
50	202.001.465	XAMPU 400ML + CONDICIONADOR 200ML - INFANTIL Marca: BARUEL	KIT	480	19,09	9.163,20
51	203.001.489	ACENDEDOR DE FOGAO Marca: CLINK	UN	60	7,13	427,80
55	202.001.161	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) Marca: PARANÁ	CX	300	3,19	957,00
56	202.001.361	LUVA VINIFLEX TAM. M (100 UN) Marca: DESCARPACK	CX	600	6,39	3.834,00
57	202.001.044	MARMITEX C/ TAMPA Nº08 (100 UN) Marca: LIFECLEAN	CX	300	40,00	12.000,00
58	203.001.569	PANO DE PRATO Marca: CAMESA	UN	600	5,40	3.240,00
59	202.001.362	PANO MULTIUSO PICOTADO Marca: MAX CLEAN	RL	360	14,27	5.137,20
63	202.001.466	SABAO EM BARRA 180G (5 UN) Marca: MINUANO	PCT	60	11,63	697,80
68	203.001.565	SACOLA PLASTICA 38X48 Marca: RIOPLASTIC	PCT	240	39,81	9.554,40
69	202.001.077	SUPORTE P/ FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 Marca: INJETEMP	UN	60	6,40	384,00
Total do Proponente						
76.197,60						
Item	5910 Código	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA EPP CNPJ: 20.482.920/0001-09 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L Marca: BIOKRIS	GL	1200	6,21	7.452,00
4	202.001.444	AMACIANTE CONCENTRADO 1L Marca: YPE	FR	600	21,50	12.900,00
6	202.001.379	CABO DE ALUMINIO 90CM C/ ROSCA Marca: SANCHES	UN	60	8,22	493,20
7	202.001.360	CABO DE ALUMINIO 120CM C/ SISTEMA DE ROSCA Marca: SANCHES	UN	120	9,97	1.196,40
11	202.001.449	CARRINHO COLETOR 370 LT Marca: JSN	UN	10	585,00	5.850,00
12	202.001.446	CESTO PLASTICO RATTAN Marca: ARQPLAST	UN	60	41,60	2.496,00
16	202.001.344	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML Marca: MINUANO	FR	4800	2,30	11.040,00
22	202.001.452	LIMPADOR MULTIUSO FLOTADOR 5L Marca: BARBAREX	GL	120	13,11	1.573,20
23	202.001.382	LIMPADOR MULTIUSO PINHO GEL 2L Marca: BARBAREX	FR	1200	8,01	9.612,00
24	202.001.453	LIMPADOR PERFUMADO 1L Marca: BARBAREX	FR	1200	3,66	4.392,00
29	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML Marca: BAYGON	FR	600	9,70	5.820,00
32	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) Marca: FAMILIAR ESPECIAL	PCT	4000	5,50	22.000,00
41	202.001.462	SABAO LIQUIDO 2L Marca: BARBAREX	FR	300	8,00	2.400,00
42	202.001.463	SABAO LIQUIDO 5L Marca: BARBAREX	GL	150	17,10	2.565,00
43	202.001.464	SABONETE INFANTIL 75G Marca: HUGGIES	UN	1200	3,63	4.356,00
48	202.001.349	SACO DE LIXO PRETO 15L 100UN Marca: GIPLAST	FD	200	9,36	1.872,00
60	202.001.365	PAPEL ALUMINIO 7,5M X 45CM Marca: WYDA	RL	240	4,81	1.154,40
65	203.001.684	SACO PLASTICO BOBINA 23X35CM (500 UN) Marca: GOOD ROLL	RL	240	18,07	4.336,80
Total do Proponente						
101.509,00						
Item	6443 Código	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME CNPJ: 20.531.237/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	202.001.151	DESINFETANTE 5L Marca: biokriss	GL	1200	6,34	7.608,00
36	202.001.383	RODO ABRASIVO 23CM SEM CABO Marca: esponflora	UN	300	3,40	1.020,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

54	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) Marca: tres corações	CX	1200	3,10	3.720,00
62	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: yuri	PCT	640	3,64	2.329,60
66	202.001.467	SACO PLASTICO BOBINA 28X40CM (500 UN) Marca: lider	RL	240	22,00	5.280,00
67	202.001.468	SACO PLASTICO BOBINA 40X60CM (500 UN) Marca: lider	RL	240	32,10	7.704,00
		Total do Proponente				27.661,60
Item	7298	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	EPP, CNPJ: 09.070.307/0001-33				
		Descrição do Produto/Serviço				
14	202.001.089	COPO DESCARTAVEL 180ML (100 UN) Marca: FON PLAST	FD	5000	3,22	16.100,00
17	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Marca: ESPONFLORA (G)	UN	2400	0,64	1.536,00
18	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO Marca: ESPONFLORA MAIS BANHO	UN	720	1,05	756,00
40	202.001.461	SABAO EM PO 1.6KG Marca: TIXAN	CX	1800	21,10	37.980,00
45	202.001.347	SACO XADREZ P/ LIMPEZA Marca: MERCATEX	UN	1200	5,70	6.840,00
		Total do Proponente				63.212,00
Item	12562	DIOGENES ALBERTO LIBERATO ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	CNPJ: 37.970.568/0001-45				
		Descrição do Produto/Serviço				
9	202.001.319	CAIXA PLASTICA 50L Marca: ARQPLAST	UN	60	46,11	2.766,60
19	202.001.450	ESTRADO PLASTICO 25X50CM Marca: ARQPLAST	UN	50	9,30	465,00
20	202.001.451	ESTRADO PLASTICO 50X50CM Marca: ARQPLAST	UN	50	26,94	1.347,00
25	202.001.346	LIXEIRA PLASTICA 9L Marca: ARQPLAST	UN	60	4,99	299,40
26	202.001.454	LIXEIRA PLASTICA 20L Marca: ARQPLAST	UN	60	30,10	1.806,00
27	202.001.455	LIXEIRA PLASTICA 45L Marca: ARQPLAST	UN	60	57,70	3.462,00
28	202.001.456	LIXEIRA PLASTICA 100L Marca: ARQPLAST	UN	60	77,85	4.671,00
		Total do Proponente				14.817,00
Item	13958	ALTABOR LAMINACAO E TRITURACAO DE ARTEFATOS -	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	EIRE, CNPJ: 33.749.949/0001-48				
		Descrição do Produto/Serviço				
47	202.001.348	SACO DE LIXO PRETO 50L 100UN Marca: ALTABOR	FD	400	30,00	12.000,00
		Total do Proponente				12.000,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Celia Regina Gardim
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022

Itamar Silveira Junior
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 6215 DE 03/01/2022